Attamen, ut hasce duas plantas scientiæ acquisitas faciam, illis nomen certum imponam, et hoc ab hortulanis datum improprium delebo; etenim specifica nomina: *articulata*, *polymorpha*, sunt omnino inania, nulloque modo congruentia. Occasione natâ, inter Opuntias veras in sectione propriâ restituam, tali modo et appellatione:

§ OPUNTIAE MICROPHYLLÆ. — LEM.

†

Opuntia Diademata. Lem.

——— Turpinii. *Lem.* — Polymorphus. *Hortul.*

——— Calva. *Lem.* — Articul. *Hort.* — Cer. artic. *Pfr.*

† †

——— Aoracantha. *Lem.* — Etc.

Ad cas mox sine dubio adjungendæ erunt ex Americâ asportandæ novæ. Sectio ista parva admodùm naturalis est, illiusque plantæ sibi ipsis admodùm affines. In fasciculo altero opusculi mei, descriptionem dabo *Op. calvæ* (specificum nomen hoc impono, quia nec aculeos, sicut aliæ duæ, ad summos articulos unquàm præbet). Nullum hic noscens tam grande specimen, quod opportunè describi possit, nisi in horto Monvilliano; seriùs quoque *Opuntiam platyacantham*, *Lem.*, ab homonymo, *Hort. angl.* (*Cereo syringacantho Pfr.* cognominato), discrepantem, ut credo, depingam.

Intereadūm hæc expleam, *Opuntiæ Turpinii*, disputationis causæ, descriptionem ecce

Articulato-erecta, dumosa, mammillariè tuberculata, cinereo-virens.

Articulis globoso-ovatis, confertis; junioribus ferè bipollicaribus parùm elongatis, subpollicaribusque in diametrum; veteribus fermè ex magnitudine et formâ gallinæ ovi; recentibus tuberculis mammillariæformibus, demùm obtusis, ad basim latè subpentaedris, lineâ perviridi circumductis, ad areolas obsoletè purpurascentibus; areolis rotundis, tomento albido necnon parco, persistenti, sed tunc griseo, instructis, tribus quatuorve lineas distantibus; aculeis biformibus; aliis atro-violaceis, piliformibus, ad summam partem areolæ in ordinem semi-orbicularem dispositis, lanam æquantibus, vix lineâ altis; uno ex eis aliquandò validiore, erecto, tribus quatuorve lineas longo; in parte liberâ ad imam areolam uno elongato, valdè applanato, foliaceo, contorto et colliquiformi , decem lineis et ultra longo, ad basim unâ lato, brunneo fasciatim maculato, ad apicem nigranti, defixo et deniquè deciduo.

Satîs diversa ab *Opuntiâ calvâ* articulis minùs elongatis, crassioribus et globosis, aculeis grandi-foliaceis semper adstantibus, in alterâ semper absentibus, aculeorum piliformium numerosiorum dispositione, tuberculis magis mammillatis, tomento magis denso et longo, etc.

Patria Mendoza? Flores adhuc ignoti.

Excellentissimo doctissimoque viro, arcanorum naturæ in minimis abditorum patefaciendorum scrutatori peritissimo, sicut et plantarum depictori, Dom. Turpinio, dicavi.